Министерство образования и науки Републики Бурятия
Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение
«Гусиноозерский энергетический техникум»

(ГБПОУ «ГЭТ»)

ПРИКАЗ

?. Гусиноозерск №

О создании антикризисной команды

На основание приказа Министерства образования и науки Республики

Бурятия от 24.02.2025 г. № 264 « О создании антикризисных команд

образовательных организациях Республики Бурятия» в целях усиления

превентивных мер безопасности, в том числе психологической, повышения

состояния защищенности от угроз криминального характера, эффективных

действий всех участников образовательных отношений в кризисной и (или)

чрезвычайной ситуации, информированности взрослых (педагогических

работников, родителей (законных представителей) об особенностях развития

и протекание кризисных ситуаций у обучающихся, формирование навыков

реагирования на эмоциональные и поведенческие изменения у

несовершеннолетних приказываю:

1. Утвердить состав антикризисной команды на 2024-2025 учебный год.

(Приложение №1)

2. Утвердить Положение «Об антикризисной команде», организовать

работу согласно положению. (Приложение №2)

3. Разработать антикризисный план эффективных действий всех

участников образовательных отношений в кризисной и (или)

чрезвычайной ситуации.

4. Утвердить порядок оказания экстренной психологической помощи

несовершеннолетним обучающимся в техникуме. (Приложение №3)

5. Выработать дополнительные меры, направленные на усиления обще

профилактической деятельности по безопасному поведению

несовершеннолетних, сохранению жизни, здоровья обучающихся,

работников техникума.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор Б.М. Спасов